
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

FK Mladá Boleslav FC Baník Ostrava

16. kolo           2013/2014
1. 12. 2013 od 15,00 hod.

X. ročník | 8 | 2013/2014





3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 3 0 3 0
27 Miroslav Miller 1980 13 0 211 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 14 0 204 18
4 Tomáš Fabián 1989 9 2 40 5
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1991 11 0 65 0

20 Jan Kysela 1985 14 2 179 16
25 Michal Smejkal 1986 6 1 116 7
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 10 0 20 2
7 David Brunclík 1985 3 0 81 4

10 Jiří Jeslínek 1987 8 0 76 14
11 Ondřej Kúdela 1987 15 0 160 10
14 David Jarolím 1979 15 0 26 0
15 Jan Štohanzl 1985 9 2 173 17
17 Jasmin Ščuk 1990 15 6 60 11
21 Ondřej Zahustel 1991 9 2 36 8
28 Josef Eliáš 1994 1 0 1 0

Útočníci
9 Pavel Šultes 1985 5 0 71 16

13 Jan Štoček 1983 3 0 3 0
16 Martin Nešpor 1990 14 6 92 19
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 15 3 112 31
24 Jiří Štajner 1976 15 4 177 64
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Jiří Pavlenka 1992 8 0 9 0
22 Patrik Macej 1994 0 0 0 0
30 Michal Bárta 1989 7 0 25 0

Obránci
2 Jan Baránek 1993 10 0 13 0
3 Ondřej Sukup 1988 5 0 7 0
5 Petr Mach 1985 0 0 31 1

10 Tomáš Vengřinek 1992 3 0 3 0
11 Nenad Dedič 1990 8 0 8 0
16 Jan Zawada 1988 14 0 67 1
19 Michal Frydrych 1990 15 0 71 4
24 Oldřich Byrtus 1994 0 0 0 0
26 Benjamin Vomáčka 1978 7 0 129 5
28 Patrizio Stronati 1994 1 0 7 0

Záložníci
4 Martin Lukeš 1978 13 1 335 43
6 Lukáš Droppa 1989 14 0 65 2
7 Jan Hable 1989 8 0 27 0
8 Marek Šichor 1990 4 1 4 1

12 Vladan Milosavljev 1987 8 0 44 3
13 Vojtěch Engelmann 1989 14 4 33 4
20 Davor Kukec 1986 9 2 48 11
21 Daniel Holzer 1995 9 0 11 0
22 Patrik Kundrátek 1994 1 0 1 0
29 Martin Foltýn 1993 4 0 5 0

Útočníci
9 Dominik Kraut 1990 13 0 105 11

15 Antonín Fantiš 1992 14 2 122 13
17 David Petrus 1987 6 1 6 1
18 Jakub Rolinc 1992 11 2 14 2
31 Jan Staško 1993 1 0 12 0

Realizační tým: hlavní trenér Svědík Martin, asistent trenéra Daniel Tchuř, asistent trenéra Radomír 
Korytář, trenér brankářů Vít Baránek, vedoucí mužstva Tomáš Bernady, masér Michal Čaja.
.

FC Baník Ostrava



4

Přehled ligových střetnutí 
Boleslavi s Ostravou
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  1:1 
Jaro 2005 Baník Ostrava – Mladá Boleslav   2:0 
Podzim  2005  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:3 
Jaro  2006 Mladá Boleslav – Baník Ostrava  2:1 
Podzim  2006  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  2:0 
Jaro  2007    Mladá Boleslav – Baník Ostrava   2:0 
Podzim  2007  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  3:3 
Jaro  2008    Mladá Boleslav – Baník Ostrava   3:1 
Podzim  2008  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  0:2 
Jaro  2009   Baník Ostrava – Mladá Boleslav   0:2 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  3:1 
Jaro  2010    Baník Ostrava – Mladá Boleslav   2:2 
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Baník Ostrava  1:0 
Jaro  2011   Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:0 
Podzim  2011  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  1:4 
Jaro  2012 Mladá Boleslav – Baník Ostrava  2:1 
Podzim  2012  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  2:2 
Jaro  2013 Mladá Boleslav – Baník Ostrava   2:0 
Podzim  2013  Baník Ostrava – Mladá Boleslav  2:1 

Baník nevyhrál šest 
ligových utkání v řadě 
Baník Ostrava naposledy vyhrál 22. září doma nad Libercem 
překvapivě vysoko 3:0. Od té doby v šesti ligových mistrácích 
jednou prohrál (na Dukle 0:1) a pětkrát remizoval (na Slovácku 
2:2, doma se Znojmem a Olomoucí shodně 1:1, v Jihlavě  
a doma s Teplicemi vždy 0:0). V letošním podzimu venku ještě 
nevyhrál. Za tři remízy na Slavii 1:1, Slovácku 2:2 a Jihlavě 0:0 
přivezl tři body. Bilanci z utkání na cizích hřištích má čtvrtou 
nejchudší v Gambrinus lize s vysoce pasivním skóre 4:16. 
Hůře na tom jsou jen Brno (2 body), Příbram (2 body) a Jihlava  
(1 bod).
V bilanci na domácím hřišti je Mladá Boleslav pátá s jednou 
prohrou, kterou před třemi týdny utržila od Plzně v těsném po-
měru 1:2. Jinak na svém hřišti Boleslav čtyřikrát vyhrála (nad 
Libercem 4:0, Teplicemi 1:0, Jihlavou 3:1, Brnem 5:2) a dvakrát 
remizovala (s Příbramí 1:1 a Olomoucí 2:2). Souhrnné skóre  
z domácích zápasů má 17:8.  

Chramostovi to proti 
Ostravě střílí
Z boleslavských střelců se do ostravské branky nejčastěji trefovali Jan 
Chramosta a Marek Kulič - oba dali po čtyřech gólech. Marek Matějovský se 
trefil třikrát. Z této kanonýrsky úspěšné trojice pouze Chramosta je na současné 
soupisce Boleslavi. Kulič kope v Hradci Králové a Matějovský v pražské Spartě. 
Z ostravských hráčů se proti Boleslavi nejvíce dařilo Mičolovi, který nastřílel pět 
gólů. Ten nyní kope za pražskou Slavii a v jejím dresu dal Boleslavi v minu-
lém ligovém ročníku také gól. Druhým nejčastějším ostravským pokořitelem 
boleslavského gólmana byl se třemi trefami Lukáš Magera, který je nyní na 
boleslavské soupisce a v letošní jarní sezóně skóroval za Boleslav do ostravské 
branky. Po prodělané operaci kolena již trénuje, ale do plného zápasového zatí-
žení naskočí až na jaře 2014.

Ve vzájemné bilanci 
jsme na tom lépe
Boleslav s Ostravou se střetly o prvoligové body dosud 
osmnáctkrát. Boleslavští vyhráli deset a prohráli čtyři utkání,  
nerozhodně se hrálo čtyřikrát. Celkové skóre je výrazně ak-
tivní pro Boleslav 33:23. Ani v jednom z osmnácti střetnutí 
nevyšli střelci naprázdno a tak průměrná střelecká potence 
překračuje tři góly (přesně 3,1) na jedno utkání. Nejvíce gólů 
padlo na podzim 2007 při remíze na boleslavském trávníku 
3:3, boleslavské góly dávali Matějovský, Kysela a Vaněček, 
za Ostravu dva Mičola a jeden Svěrkoš. Nejvýraznější  
vítězství dosáhla Boleslav na podzim 2011, kdy na ostrav-
ských Bazalech vyhrála 4:1 góly Kuliče, Buluta, Chramosty  
a Wojnara, čestný ostravský úspěch si připsal Zejdler.



5

Z boleslavské sestavy 
vypadli Jarolím a Kúdela
K hráčům Boleslavi vyřazeným ze hry ze zdravotních důvodů 
(Fabián, Dosoudil, Magera, Janíček, Rosa, Hůlka) přibyli i dva  
z disciplinárních důvodů. David Jarolím a Ondřej Kúdela byli při utkání 
předchozího kola na pražské Spartě napomínáni počtvrté v aktuální pod-
zimní sezóně a tudíž jim fotbalový soud zastavil činnost na jedno ligové 
utkání. Trest si odpykají právě v dnešním utkání proti Baníku Ostrava.
Ostravští momentálně v trestu nemají ani jednoho hráče.  
V předchozím kole si odseděl trest za vyloučení v Jihlavě srbský záložník 
Vladan Milosavljev a proti Boleslavi se vrátí do sestavy. Zdravotní pro-
blémy limitují zápasové nasazení trojice Ondřej Sukup, David Petrus a 
Václav Svěrkoš.
V posledním letošním mistrovském utkání nastoupí pod hrozbou trestu 
za čtyři žlutá napomenutí v ostravském dresu Michal Frydrych a Jan 
Zawada, v boleslavském týmu Jan Bořil, Martin Nešpor, Jasmin Ščuk, 
a Jan Štohanzl.

Kanonýrem Ostravy 
je pražský Engelmann
Nejlepší střelci Gambrinus ligy na podzim 2013: 10 – Aidin Mahmutovič (Teplice), 
9 – Josef Hušbauer (Sparta), 8 - Franci Litsingi (Teplice), Zbyněk Pospěch (Dukla), 
Michal Hubník (Jablonec), 7 - Martin Doležal (Olomouc), Milan Kerbr (Slovácko), 
6 – Jasmin Ščuk (Mladá Boleslav), Martin Nešpor (Mladá Boleslav), David Lafata 
(Sparta), Roman Bednář (Sparta), Stanislav Tecl (Plzeň).
Z dalších mladoboleslavských hráčů dal čtyři ligové góly Jiří Štajner, tři Jan 
Chramosta, po dvou Jan Kysela, Jan Štohanzl, Tomáš Fabián, Ondřej Zahustel  
a jeden Michal Smejkal. 
Podzimním kanonýrem Ostravy je Engelmann, jenž ve slezském klubu hostuje  
z pražské Dukly a v červenci se trefil i do boleslavské branky. Střelci ligových gólů 
Ostravy: 4 – Vojtěch Engelmann, 2 – Davor Kukec, Jakub Rolinc, Antonín Fantiš,  
1 – Marek Šichor, David Petrus, Martin Lukeš, vlastní Nhamoinesu Costa ze Sparty.  

Boleslav s Ostravou 
na třech fotbalových 
frontách
S ostravským Baníkem mladoboleslavští fot-
balisté bojují na třech různých frontách, neboť 
kromě střetů v elitní Gambrinus ligy se utkávají 
také v juniorské a dorostenecké lize, dvou nemálo 
prestižních celostátních soutěží. Na začátku srpna 
duel starších dorostenců U19 skončil smírně 
3:3. A zkraje listopadu zápas juniorů U21 po re-
míze 2:2 také neměl vítěze. A tak jenom dospělí 
Boleslavi proti Baníku Ostrava v letošním podzimu 
prohráli, když v červenci odjeli z Bazalů bez je-
diného bodu. Dnes mají příležitost se polepšít…

5



66

Z neúprosné bitvy nezůstal doma ani bod
Kvalitní a důrazný fotbal FK Mladá Boleslav 
– FC Viktoria Plzeň 1:2 vynesl důležité tři body 
západočeskému obhájci titulu. Boleslavští za-
čali parádně. Už ve 4. minutě vletěl do plzeň-
ské šestnáctky Kysela, jeho přihrávku Štohanzl 
posunul patičkou spoluhráči Nešporovi a ten 
podobně elegantně patou skóroval. Plzeň vy-
rovnala v 16. minutě Petrželou po milimetrově 
přesném Procházkově pasu. Poločas skončil 
nerozhodně především proto, že sudí Hrubeš 
ponechal bez trestu jasné stažení Zahustela 
stoperem Hubníkem uvnitř plzeňského vápna. 
Podobně přehlédl krátce po změně stran zákrok 
Čišovkého na unikajícího Chramostu, který navíc 
pro zranění nedohrál. Utkání rozhodl v 69. minutě 
Čišovský, když šťastně protlačil míč přes Millera 
a Smejkala do boleslavské sítě. Neúprosná bitva 
se dohrávala v málo vídaném přívalu emocí od 
domácích fandů, kteří spolu s hráči cítili křivdu 
z neobjektivního řízení utkání. „Bylo to velmi 
dobré utkání s nešťastným koncem pro nás,“ 
prohlásil boleslavský sportovní ředitel a trenér 
Ladislav Minář a dodal: „Kluky přesto musím 
pochválit. Byli rovnocenným soupeřem Plzni, od-
vedli dobrý výkon, bohužel bodově z toho nemají 
vůbec nic.“ Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Plzni: Miller – Kysela, Smejkal, Kúdela, Bořil  
(87. Šultes) – Ščuk, Jarolím – Zahustel (77. 
Jeslínek), Chramosta (58. Štajner), Štohanzl – 
Nešpor.

Na Spartě vypadli z role a vysoko prohráli
Utkání s neporaženým lídrem Gambrinus ligy AC 
Sparta Praha – FK Mladá Boleslav 4:1 se hrálo 
před patnácti tisíci diváků a podobu debaklu mu 
dala až závěrečná dvacetiminutovka. Boleslav od 
26. minuty vedla gólem Zahustela po Jarolímově 
centru z trestného kopu. Tři minuty před přestáv-
kou srazil sparťanský obránce Costa beztrestně 
Zahustela a bleskový protiútok završil Krejčí vy-
rovnávacím gólem. Ve druhém poločase doko-
nala Sparta obrat. Po gólech Costy v 59. minutě 
a Hušbauera v 67. minutě ztratila hra Boleslavi 
disciplínu a řád. Navíc sudí Královec odpustil 
Spartě penaltu za Brabcovo skopnutí Nešpora.  
V předposlední minutě Šultesovu povedenou ránu 
zastavilo břevno za už překonaným Vaclíkem. 
Čtvrtý sparťanský gól dal Bednář  až v tříminuto-
vém nastavení. „Ve druhé půli byl zlomový třetí gól  
v naší síti. Byl jsem zklamaný, že starší a zkuše-
nější hráči začali zmatkovat. Posledních dvacet 
minut z naší strany nesneslo ligové měřítko,“ 
zlobil se boleslavský sportovní ředitel a trenér 
Ladislava Minář. Sestava FK Mladá Boleslav 
proti pražské Spartě: Miller – Kysela, Johana, 
Smejkal, Kúdela – Jarolím, Ščuk (76. Šultes) – 
Zahustel (89. Štípek), Chramosta (64. Štajner), 
Štohanzl – Nešpor.



77

1. 
ko

lo 
20

.7.
20

13

Dukla – Znojmo 1:1

Olomouc - Liberec 1:2

Teplice - Slovácko 3:2

Slavia - Ostrava 1:1

Jihlava - Sparta 1:4

Mladá Boleslav - Příbram 1:1

Jablonec - Brno 0:0

Plzeň - Bohemians 1905 5:0

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 |

 2.
 ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 Olomouc - Dukla 4:0

Bohemians 1905 - Brno 5:1

Plzeň - Příbram 2:4

Jablonec - Sparta 2:1

Mladá Boleslav - Ostrava 2:1

Jihlava - Slovácko 2:1

Slavia - Liberec 2:1

Teplice - Znojmo 0:0  3.
 ko

lo 
03

.08
.20

13

Teplice - Dukla 2:1

Slavia - Olomouc 2:3

Jihlava - Znojmo 4:0

Mladá Boleslav - Liberec 4:0

Jablonec - Slovácko 2:1

Plzeň - Ostrava 4:0

Bohemians 1905 - Příbram 2:0

Brno - Sparta 1:3 4. 
ko

lo 
10

.08
.20

13

Dukla - Slavia 0:1

Olomouc - Teplice 2:2

Příbram - Brno 2:1

Sparta -Bohemians 1905 2:1

Ostrava - Jablonec 0:4

Slovácko - Mladá Boleslav 0:2

Liberec - Jihlava 1:0

Znojmo - Plzeň 0:1

 5.
 ko

lo 
17

.08
.20

13

Slavia - Teplice 0:7

Jihlava - Dukla 1:1

Mladá Boleslav - Olomouc 2:2

Jablonec - Znojmo 5:5

Plzeň - Sparta 0:0

Bohemians 1905 - Slovácko 1:1

Brno - Liberec 0:1

Příbram - Ostrava 4:0 6. 
ko

lo 
24

.08
.20

13
Dukla - Mladá Boleslav 1:1

Olomouc - Jablonec 0:1

Teplice - Jihlava 4:2

Sparta - Příbram 4:0

Ostrava - Brno 2:1

Slovácko - Plzeň 1:3

Liberec - Bohemians 1905 1:0

Znojmo - Slavia 0:1  7.
 ko

lo 
31

.08
.20

13

Jihlava - Slavia 2:1

Mladá Boleslav - Teplice 1:0

Jablonec - Liberec 0:2

Plzeň - Olomouc 3:2

Bohemians 1905 - Znojmo 2:0

Brno - Slovácko 0:2

Příbram - Dukla 0:2

Sparta - Ostrava 4:1 8. 
ko

lo 
14

.09
.20

13

Dukla - Brno 2:1

Olomouc - Jihlava 4:3

Teplice - Jablonec 3:1

Slavia - Mladá Boleslav 0:4

Ostrava - Bohemians 1905 1:3

Slovácko - Příbram 1:1

Liberec - Plzeň 1:1

Znojmo - Sparta 0:2

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13

Mladá Boleslav - Jihlava 3:1

Jablonec - Slavia 2:1

Plzeň - Dukla 0:0

Bohemians 1905 - Olomouc 0:2

Brno - Znojmo 2:0

Příbram - Teplice 0:4

Sparta - Slovácko 4:1

Ostrava - Liberec 3:0 10
. k

olo
   2

8.0
9.2

01
3

Dukla - Jablonec 1:1

Olomouc - Brno 2:0

Teplice - Bohemians 1905 5:1

Slavia - Sparta 0:2

Jihlava - Plzeň 1:2

Slovácko - Ostrava 2:2

Liberec - Příbram 1:0

Znojmo - Mladá Boleslav 2.0 11
. k

olo
 19

.10
.20

13

Jablonec - Mladá Boleslav 1:1

Plzeň - Slavia 1:1

Bohemians 1905 - Jihlava 0:0

Brno - Teplice 3:2

Příbram - Olomouc 3:2

Sparta - Dukla 3:0

Ostrava -  Znojmo 1:1

Slovácko - Liberec 4:2 12
. k

olo
 26

.10
.20

13

Dukla - Ostrava 1:0

Olomouc - Slovácko 2:2

Teplice - Plzeň 1:0

Slavia - Bohemians 1905 1:0

Jihlava - Jablonec 3:2

Mladá Boleslav - Brno 5:2

Liberec - Sparta 1:1

Znojmo - Příbram 3:0

13
. k

olo
  0

2.
11

.2
01

3

Plzeň - Jablonec 6:1

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav 1:1

Brno - Jihlava 1:0

Příbram - Slavia 0:0

Sparta - Teplice 2:0

Ostrava - Olomouc 1:1

Slovácko - Dukla 0:1

Liberec - Znojmo 0:0 14
. k

olo
 0

9.
11

.2
01

3

Dukla - Bohemians 1905 1:1

Olomouc - Sparta 1:1

Teplice - Liberec 1:1

Slavia - Brno 0:0

Jihlava - Ostrava 0:0

Mladá Boleslav - Plzeň 1:2

Jablonec - Příbram 6:0

Znojmo - Slovácko 1:2 15
. k

olo
 23

.11
.20

13

Bohemians 1905 - Jablonec 0:1

Brno - Plzeň 1:3

Příbram - Jihlava 5:0

Sparta - Mladá Boleslav 4:1

Ostrava - Teplice 0:0

Slovácko - Slavia 3:0

Liberec - Dukla 0:1

Znojmo - Olomouc 2:1

GAMBRINUS LIGA PO 15. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. AC Sparta Praha 15 12 3 0 38:9 39

2. FC Viktoria Plzeň 15 10 4 1 35:12 34

3. FK Teplice 15 8 4 3 34:16 28

4. FC Slovan Liberec 15 7 4 4 15:17 25

5. Dukla Praha 15 6 6 3 17:12 24

6. FK Mladá Boleslav 15 6 5 4 28:19 23

7. FK Baumit Jablonec 15 6 4 5 28:25 22

8. 1. FC Slovácko 15 5 4 6 24:25 19

9. SK Sigma Olomouc 15 4 5 6 25:28 17

10. 1. FK Příbram 15 4 3 8 18:31 15

11. FC Baník Ostrava 15 3 6 6 14:27 15

12. Zbrojovka Brno 15 4 2 9 18:25 14

13. 1.SC Znojmo 15 3 5 7 15:22 14

14. Bohemians Praha 1905 15 3 4 8 13:26 13

15. SK Slavia Praha 15 3 4 8 10:27 13

16. FC Vysočina Jihlava 15 3 3 9 19:30 12



8

Zanedlouho končící rok považuji ze sportovního hlediska za úspěšný, 
přestože by mnozí rádi viděli FK Mladá Boleslav výš, než na osmém 
místě v Gambrinus lize na konci ročníku 2012/13. Mezi nesporně velké 
úspěchy totiž počítám účast mužstva ve finále českého poháru, kde 
jsme neuspěli v penaltové loterii, a samozřejmě zisk titulu mistra České 
republiky v kategorii starších dorostenců. Tím se projevila dlouhodobá 
systematická práce na úseku mládeže a naplnil se jeden z mých snů, 
se kterými jsem před lety do mladoboleslavského klubu vstupoval. Ke 
zdařilým počinům patří i pokračující rozvoj místní sportovní akademie.
Na začátku každého nového roku si přejeme zdraví a mnohdy tak či-
níme jenom ze společenského zvyku a prosté lidské slušnosti. V uply-
nulém roce jsme se však přesvědčili, jak je zdraví v profesionálním 
sportu důležité. Do kalamitních rozměrů zmnožená zranění jsou nejen 

limitujícím faktorem úspěchu, ale také zátěží pro ekonomiku klubu 
sháněním náhrad za zdravotně neschopné hráče. 
S blížícím se závěrem roku 2013 děkuji za spolupráci všem našim part-
nerům a především společnosti Škoda Auto, městu Mladá Boleslav, od-
borům Kovo MB v místní automobilce a společnosti Ško-energo.
Všem, kdo fandí FK Mladá Boleslav a samozřejmě všem, kteří pro náš 
fotbal pracují a dýchají v rozličných klubových pozicích, upřímně přeji, 
ať si co nejlépe užijí Vánoc se svými drahými i milými a ať vstoupí do 
nového roku 2014 ve zdraví a činorodé náladě. 

Josef Dufek, 
prezident FK Mladá Boleslav

your text your text your text your textyour textyour textyour textyour textyour text your text your text your text 

your text your textyour text your text your text your text your text your text your text your text your text your text 

your text your text your text your textyour text your text your text your text your text your text your text your 

textyour text your text your text your text your text your text your text your text your textyour text your text your 

text your text your text your textyour text your textyour text your text your textyour text your textyour te

2014

Fanshop už prodává fotbalové kalendáře
Pro rok 2014 vydal FK Mladá Boleslav dva druhy 
kalendářů. Oba jsou již v prodeji za opravdu lidové 
ceny a fanoušci si je můžou zakoupit ve fanshopu 
v suterénu jižní tribuny zdejšího Městského sta-
dionu. 
Větší nástěnný v reprezentativním designu stojí 
169 Kč a menší stolní v praktickém stylu je  
k mání za 99 Kč. 
FK Mladá Boleslav pokračuje v trendu posledních 
let a v kalendářích použitými fotografiemi ma-
puje klubový život a představuje fotbalisty všech 
věkových kategorií. „Oba kalendáře považuji za 
velmi zdařilé a proto vhodné jako dárky pod vá-
noční stromeček,“ prohlásil manažer klubové ko-
munikace Jiří Koros.



SkoFin_podzim_SP_210x297_TvPohoda_hlavni.indd   1 22.10.13   17:00



10

Podzimní mistrovská sezóna právě končí a jarní začne za čtvrt roku. Už dnes je zřejmé, že 
hráčský kádr se rozroste o pět navrátilců z marodky. „Fabián, Dosoudil, Magera, Janíček  
i Rosa by měli být od počátku ledna schopní hrát fotbal. Jedinou výjimkou je mladý Hůlka, 
který byl na operačním stole před necelými čtyřmi měsíci a tak si ještě počká,“ prohlásil klu-
bový lékař MUDr. Miroslav Sinkule, jenž všechny zmíněné fotbalisty operoval ve své domov-
ské nemocnici Na Františku v Praze. „Na zdárném návratu hráčů na trávník mají velkou zá-
sluhu masér Honza Skoupý a fyzioterapeut Václav Kubíček, neboť jejich přístup k pooperační 
regeneraci a rehabilitaci je na mimořádně vysoké úrovni. Bez nadsázky před nimi smekám 
pomyslný klobouk,“ pravil MUDr. Miroslav Sinkule.

Tomáš Fabián po operaci kotníku by měl naskočit do zimní přípravy od začátku, i když 
možná prvních čtrnáct dnů s individuálním programem a drobnými úlevami. 
Radek Dosoudil se zdárně vypořádal se zlomeninou nohy, lékaři mu v polovině listopadu 
odstranili z operované nohy šrouby a měl by do zimní přípravy naskočit v plném zatížení.
Lukáš Magera po operaci kolena vypadá dobře a podle klubového lékaře se mu zranění 
hojilo nad očekávání rychle, v těchto dnech už trénuje s mužstvem a od začátku ledna bude 
také trénovat naplno. 
Tomáš Janíček měl velmi závažné poškození kolena, a proto v zimní přípravě nebude mít po-
volenou plnou zátěž na umělé trávě, ale do jarní sezóny by se už měl zapojit na sto procent.
Antonín Rosa po operaci achilovky začíná pomalu trénovat s míčem a od ledna mu pro zimní 
přípravu lékař povolí plnou zátěž. 

Lukáš Hůlka po operaci kolena má stále individuální regenerační program a do zápasů na 
jaře ještě nenaskočí.

2014

Léčba krevní plazmou je bezpečná, 
rychlá a účinná
Pražská nemocnice Na Františku, kde pracuje a operuje MUDr. Miroslav Sinkule, je-
den ze dvou klubových lékařů FK Mladá Boleslav, patří k pracovištím praktikujícím léčbu 
krevní plazmou na problémy s artrózou či při poranění kostí, kloubní chrupavky, svalů, vazů  
a šlach. Terapie krevní plazmou využívá přirozených regeneračních schopností lidského těla 
a vlastní pacientovy krve s obsaženými růstovými faktory. Krevními destičkami obohacená 
krevní plazma ACP (Autologuos Conditioned Plasma) se aplikuje do místa poranění injekčně, 
kde zkvalitní a urychlí proces hojení, zabrání přechodu onemocnění do chronického stádia, 
nahradí polykání prášků a výrazně zmírní bolesti. Aplikace krevní plazmy se provádí ambu-
lantně a nevyžaduje hospitalizaci. Vhodná je i pro pacienty po operacích. 
„Dobré zkušenosti máme s použitím krevní plazmy u artróz, degenerativních zánětlivých 
procesů, u bolestivých syndromů z přetížení a svalových či šlachových poranění,“ řekl MUDr. 
Sinkule a dodal: „Metoda léčby krevní plazmou se v poslední době používá stále častěji  
i v těžších případech. Existuje skupina pacientů, kteří potřebují endoprotézu, například ky-
čelní či kolenní kloub, ale z nějakého důvodu na operaci jít nemohou. I jim může tato metoda 
pomoci.“

Počet aplikací krevní plazmy závisí na diagnóze pacienta a doporučení lékaře.  U léčby pora-
nění a onemocnění vazů, šlach a chrupavek je doporučena aplikace 2-5 injekcí. 
„Léčba touto metodou je jistě prospěšná pro všechny aktivní sportovce a nejen pro ně,“ 
poznamenal kapitán FK Mladá Boleslav Petr Johana.
„Podmínkou zahájení léčby je zhodnocení zdravotnické dokumentace pacienta, zejména 
RTG snímků či operačního protokolu. Následuje odborné klinické a ultrazvukové vyšetření 
pacienta a zhodnocení vhodnosti léčby krevními destičkami obohacené krevní plazmy,“ 
uvedl MUDr. David Erhart, primář chirurgie Nemocnice Na Františku a zároveň lékař  
AC Sparta Praha.
Metoda ACP je kromě Evropy schválena i v USA Federálním úřadem pro léčiva (FDA), který 
je znám svým velmi kritickým přístupem při schvalování léčebných preparátů. V Česku ji 
můžou používat ortopedické ambulance s licencí České lékařské komory v oboru ortopedie. 
Léčba metodou ACP není v žádné evropské zemi, ani ve Spojených státech amerických, kde 
na tento způsob léčby přišli, součástí zdravotního pojištění. Aplikace jedné dávky stojí zhruba 
3500 až 4000 korun podle pracoviště, kde je zákrok proveden. 

Zranění se těší na hřiště



V utkání 20. kola FC Fastav Zlín U19 – FK Mladá Boleslav U19  3:2 bole-
slavští dorostenci neudrželi nadějné vedení. První poločas sice Zlínští vy-
hráli gólem Kollera z 27. minuty, ale Boleslavští po přestávce skóre otočili. 
V 57. minutě putoval míč od Zemánka přes Tanečka a Kocourka k Lackovi, 
který vyrovnal. V 61. minutě Kocourkův centr usměrnil do zlínské branky 
Taneček. Potom bohužel boleslavští dorostenci polevili. V 73. minutě zlín-
ský Mlčák vyrovnal málokdy vídanou střelou ze šestnácti metrů, kdy na 
míč odražený od břevna za brankovou čáru neměl gólman Dědek nárok. 
V 82. minutě zaváhání boleslavských obránců potrestal náhradník Lahnaš 
pohotovým zakončením a pro Zlín vítězným gólem. „Tato porážka může  
a musí znamenat pozitivní ponaučení pro každého z nás. Tentokrát nechvá-
lím tým, naopak jsem rozezlen, protože jsme nebyli po celou dobu utkání 
spolupracujícím družstvem,“ zlobil se trenér mladoboleslavských doros-
tenců Jiří Saňák. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Zlínu: Dědek – 
Kacourek (86. Kořínek), Pajer, Houžvička, Glöckner – Kateřiňák (86. Lukeš), 
Zemánek (82. Ladra) – Pekař (46. Taneček), Hodač, Lacek – Kozma.

Také v utkání 21. kola FK Mladá Boleslav U19 – FK Baník Most 1909 U19  
2:1 boleslavští dorostenci prohráli první poločas. Ve 28. minutě stoper Pajer 
nečekaně chabě hlavičkoval vlastnímu brankáři, což vystihl mostecký for-
vard Kopta a přesným lobem přehodil vybíhajícího Dědka. Navíc o deset 
minut později hřiště opustil boleslavský Taneček s bolestivě zraněným ko-
lenem. Ve druhém poločase si Boleslavští vynutili výraznou herní převahu, 
při které se soupeř pokoušel jen o ojedinělé brejky. V 66. minutě Zörkler 
uvnitř mostecké šestnáctky zdárně obehrál protihráče a z jeho přihrávky 
nekompromisní ranou Kocourek vyrovnal. V 70. minutě bojovný Zörkler 
získal pro boleslavský tým rohový kop, který Hodač rozehrál přesně na 
Kozmu, jenž u bližší tyče dobře mířenou hlavičkou dal vítězný gól. Zörkler 
mohl svůj výtečný výkon završit gólově, ale deset minut před koncem  
s málo důrazným zakončením neuspěl. V závěru se Mostečtí vyhecovali  
k nátlakové hře, ale Boleslavští těsné vedení udrželi a zaslouženě získali tři 
body. „Nepříznivé skóre v poločase nám paradoxně v kontextu celého utkání 
nakonec pomohlo, protože jsme museli některé věci změnit, přidat, nikoli 
na kvalitě, nýbrž na základních principech. Ve druhém poločase jsme díky 
těmto změnám dokázali bojovného soupeře přestřílet a rozhodnout o našem 
zaslouženém vítězství. Celý boleslavský tým hrál spolu a zaslouží pochvalu 
za vášeň a touhu,“ řekl po vyhraném utkání trenér mladoboleslavských do-
rostenců Jiří Saňák. Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Mostu: Dědek 
– Kocourek, Pajer, Scheufler, Zemánek (56. Zörkler) – Kateřiňák, Hodač – 
Pekař (58. Procházka), Kozma, Lacek – Taneček (36. Ladra).

DOROSTENECKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha 21 16 2 3 62:22 50
2. SK Sigma Olomouc 21 14 7 0 59:15 49
3. AC Sparta Praha  21 12 6 3 45:24 42
4. FC Zbrojovka Brno 21 12 4 5 54:36 40
5. FC Viktoria Plzeň 21 12 4 5 51:37 40
6. FC Baník Ostrava 21 11 4 6 64:41 37
7. FC Fastav Zlín 21 10 4 7 35:36 34
8. 1. FK Příbram  21 9 5 7 53:38 32
9. 1. FC Slovácko 21 9 4 8 37:34 31
10. FK Mladá Boleslav 21 8 6 7 40:34 30
11. MFK OKD Karviná  21 8 4 9 38:36 28
12. FC Vysočina Jihlava  21 8 2 11 39:43 26
13. FC Hradec Králové  21 7 5 9 38:47 26
14. FC Slovan Liberec 21 6 7 8 30:37 25
15. Bohemians 1905 21 6 5 10 32:39 23
16. SK České Budějovice 20 5 8 7 33:42 23
17. FK Teplice  21 5 5 11 39:58 20
18. MFK Frýdek-Místek 21 5 4 12 32:78 19
19. FK Baník Most 21 4 6 11 26:39 18
20. FK Pardubice  21 5 3 13 23:37 18
21. FK Baumit Jablonec  22 4 6 12 34:57 18
22. SFC Opava 21 2 5 14 23:57 11

Protože celostátní liga staršího dorostu má dvaadvacet účastníků a navíc se 
dvě jarní kola předehrávají v letošních termínech, skončí dorostenecká mis-
trovská sezóna až za týden.
Včera, čili po uzávěrce tohoto zpravodaje, hráli starší dorostenci FK Mladá 
Boleslav U19 o ligové body doma s Olomoucí a v sobotu 7. prosince hrají od-
poledne v Ostravě. 

Dorostenecká liga 
pokračuje ještě příští víkend

11



12

Po prohře v Liberci a domácí remíze s Ostravou, o nichž jsme 
psali v minulém Bolkově zpravodaji, nevyhrála boleslavská 
juniorka potřetí za sebou a po duelu Bohemians Praha 1905 
U21 – FK Mladá Boleslav U21  2:1 se její bodový náskok v 
čele tabulky ztenčil na pouhé dva body. Po střelecky jalovém poločase šli Boleslavští 
do vedení přesně po uplynutí hodiny hry. Dlouhý výkop brankáře Diviše si zpraco-
val Štípek a bez velkého otálení pohotově a překvapivě přehodil vršovického gól-
mana Havránka. V 64. minutě se ve zmatcích před boleslavskou brankou nejlépe 
zorientoval Cseh a šťastně vyrovnal. Boleslavské reklamování ofsajdu bylo marné. 
Když už se zdálo, že s nerozhodným skóre žádná strana nepohne, strhl výhru na 
stranu Bohemians v druhé přesčasové minutě Koštíř. Sestava FK Mladá Boleslav 
U21 proti Bohemians: Diviš – Šimek, Křapka, Vraštil, Geissler – Eliáš (87. Prieložný), 
Živnůstka – Klíma (46. Štípek), Klobása (76. Skořepa), Šulc (88. Fidrich) – Jeslínek.

Utkání SK Sigma Olomouc U21 – FK Mladá Boleslav U21  0:0 nepostrádalo tempo 
ani zajímavé fotbalové momenty, chybělo mu však fotbalové koření, neboť nikdo ne-
překonal soupeřova brankáře. Boleslavští tak získali jeden bod, který jim k udržení 
vedoucího postavení v Juniorské lize nestačil. Pozici podzimního půlmistra si prohráli  
v závěrečných čtyřech mistrovských kolech, v nichž nezažili radost z výhry. Sestava 
FK Mladá Boleslav U21 proti Olomouci: Diviš – Geissler, Vraštil, Křapka, Bořil – 
Brunclík, Eliáš – Klíma (68. Šulc), Klobása, Štípek – Šultes.

Čtyřikrát nevyhráli a přišli o vedení v tabulce

JUNIORSKÁ LIGA 2013/2014

1. SK Slavia Praha  21 14 2 5 56:27 44
2. FK Mladá Boleslav 22 13 4 5 52:20 43
3. FC Zbrojovka Brno 21 13 4 4 40:25 43
4. FC Slovan Liberec  22 13 2 7 29:25 41
5. 1. FK Příbram  21 12 2 7 53:33 38
6. FK Baumit Jablonec  21 12 2 7 40:36 38
7. FC Baník Ostrava 20 10 4 6 40:22 34
8. SK Sigma Olomouc 21 9 5 7 29:23 32
9. 1. FC Slovácko 21 10 2 9 24:29 32
10. FC Viktoria Plzeň  21 9 4 8 36:32 31
11. AC Sparta Praha  21 9 4 8 33:29 31
12. FC Vysočina Jihlava 22 8 4 10 41:47 28
13. FC Hradec Králové  22 7 6 9 42:39 27
14. FK Dukla Praha 20 8 2 10 37:50 26
15. FK Teplice  20 7 4 9 24:32 25
16. 1. SC Znojmo 21 7 4 10 37:48 25
17. FK Fotbal Třinec  21 6 5 10 27:39 23
18. Bohemians 1905 20 5 4 11 26:41 19
19. FC MAS Táborsko 20 5 4 11 28:44 19
20. FK Varnsdorf 20 2 5 13 23:57 11
21. FK Pardubice 20 2 3 15 23:42 9

Z programu letošní podzimní mistrovské sezóny ročníku 2013-14 Juniorské ligy zbývá 
dohrát osm utkání, což se netýká týmu FK Mladá Boleslav U21, který už má všechna 
odehraná. Boleslavští z dvaadvaceti utkání vyhráli třináct, remizovali čtyři a prohráli pět. 
S dvaapadesáti nastřílenými góly mají třetí nejproduktivnější ofenzívu a s dvaceti obdrže-
nými góly se chlubí nejpevnější obranou.
V dresu FK Mladá Boleslav U21 se v podzimních dvaadvaceti mistrácích vystřídalo třia-
třicet hráčů a tři brankáři. Branku nejčastěji strážil Hidajet Hankič (15) a podstatně méně 
častěji Jakub Diviš (6) a Miroslav Miller (1). Hankič a Diviš udrželi každý čtyřikrát čisté 
konto.
Skutečným „železným mužem“ byl stoper Lukáš Vraštil, který nechyběl ani v jednom 
mistrovském utkání Juniorské ligy. Jednou scházeli Vraštilovi parťáci z obrany Křapka 
a Geissler. Třikrát v juniorské sestavě chyběli Eliáš, Skořepa, Klobása a Šulc. Naopak jen 
jednou v Juniorské lize nastoupili Ševinský, Štohanzl, Nešpor, Kocourek, Lacek, Santos  
a pouze dvakrát si zahráli Mareš, Kozma, Šultes, Horák, Hodač.

Střelci gólů FK Mladá Boleslav U21 v Juniorské lize na podzim 2013: 12 – Stanislav 
Klobása, 7 – Mirzad Mehanovič, 6 – Patrik Šulc, Jiří Jeslínek, 4 – Lukáš Vraštil, Stanislav 

Železným mužem podzimu byl Vraštil
Skořepa, 3 – Jan Bořil, 2 – Jiří Šimek, 1 – Martin Nešpor, Eliáš, Sivrič, Tvrzník, Geissler, 
Živnůstka, Štípek, vlastní Reiter (Dukla Praha).
Herní nasazení v dresu FK Mladá Boleslav U21 v Juniorské lize na podzim 2013, 
za jménem hráče je počet utkání a v závorce součet odehraných minut: Vraštil 
22 (1968), Křapka 21 (1801), Geissler 21 (1670), Eliáš 19 (1618), Klobása 19 (1514), 
Skořepa 19 (1253), Šulc 19 (817), Klíma 19 (681), Hankič 15 (1350), Tvrzník 15 (1182), 
Šimek14 (603), Brunclík 13 (1123), Živnůstka 12 (621), Mehanovič 11 (853 min), Jeslínek 
10 (818), Fidrich 10 (62), Prieložný  9 (161), Štípek 8 (614), Diviš 6 (540), Bořil 6 (522), 
Smejkal 4 (315), Zahustel 4 (259), Sivrič 4 (151), Šultes  3 (255), Štoček 3 (232), Mareš  
2 (144), Horák 2 (120), Kozma  2 (29), Hodač 2 (13), Miller 1 (90), Ševinský 1 (90), Santos 
1 (90), Nešpor  1 (45), Štohanzl 1 (72), Kocourek 1 (25), Lacek 1 (8). 

12

www.sigmafotbal.cz

www.sigmafotbal.cz



13

1. Hradec Králové 13 13 0 0 92: 4 39
2. Viktoria Žižkov 13 11 0 2 54: 20 33
3. Pardubice 13 10 0 3 59: 9 30
4. Admira Praha 13 8 2 3 43: 18 26
5. Náchod 13 7 3 3 31: 20 24
6. RMSK Cidlina 13 6 1 6 36: 24 19
7. Slovan Liberec 13 6 1 6 25: 31 19
8. Čáslav 13 6 1 6 37: 45 19
9. FK Mladá Boleslav 13 4 2 7 21: 34 14
10. Chrudim 13 3 2 8 18: 40 11
11. Jablonec 13 3 1 9 20: 33 10
12. Trutnov 13 3 1 9 17: 57 10
13. Kolín 13 3 0 10 22: 62 9
14. Svitavy 13 1 0 12 8: 86 3

Česká liga žáků U14

1. Pardubice 13 9 3 1 48: 9 30
2. Jablonec 13 9 3 1 47: 15 30
3. Hradec Králové 13 9 1 3 37: 15 28
4. Slovan Liberec 13 9 1 3 30: 16 28
5. FK Mladá Boleslav 13 9 0 4 39: 21 27
6. Kolín 13 6 4 3 26: 26 22
7. Trutnov 13 6 2 5 27: 18 20
8. Náchod 13 5 0 8 29: 27 15
9. Admira Praha 13 4 3 6 21: 30 15
10. Chrudim 13 4 1 8 23: 31 13
11. Svitavy 13 3 2 8 15: 29 11
12. Čáslav 13 1 5 7 14: 40 8
13. RMSK Cidlina 13 2 1 10 13: 63 7
14. Viktoria Žižkov 13 2 0 11 16: 45 6

Česká liga žáků U15

1. Sparta Praha 13 11 0 2 46: 15 33
2. Slavia Praha 13 8 2 3 36: 14 26
3. Hradec Králové 13 8 2 3 29: 23 26
4. FK Mladá Boleslav 13 8 1 4 35: 20 25
5. České Budějovice 13 6 4 3 47: 33 22
6. Teplice 13 7 1 5 33: 25 22
7. Pardubice 13 5 3 5 29: 26 18
8. Bohemians Praha 1905 13 5 3 5 25: 37 18
9. Příbram 13 5 2 6 30: 27 17
10. Viktoria Plzeň 13 4 3 6 31: 31 15
11. Jablonec 13 4 1 8 27: 41 13
12. Slovan Liberec 13 2 5 6 24: 31 11
13. Most 13 2 1 10 20: 44 7
14. Táborsko 13 2 0 11 13: 58 6

Česká liga dorostu U16

1. Sparta Praha 13 12 0 1 45: 10 36
2. FK Mladá Boleslav 13 11 1 1 25: 6 34
3. Teplice 13 8 0 5 37: 20 24
4. Příbram 13 8 0 5 34: 21 24
5. Bohemians Praha 1905 13 6 3 4 29: 20 21
6. České Budějovice 13 6 2 5 26: 23 20
7. Hradec Králové 13 6 1 6 26: 19 19
8. Slavia Praha 13 5 4 4 33: 28 19
9. Jablonec 13 5 3 5 23: 30 18
10. Viktoria Plzeň 13 4 3 6 29: 28 15
11. Slovan Liberec 13 4 0 9 16: 31 12
12. Pardubice 13 2 3 8 28: 38 9
13. Most 13 1 3 9 15: 50 6
14. Táborsko 13 1 1 11 8: 50 4

Česká liga dorostu U17



hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


